UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2025

V/v tiếp nhận nhân sự thực hành tại

các cơ sở KCB Công bố đáp ứng yêu

cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

                     Kính gửi:

- Giám đốc các Bệnh viện;

- Giám đốc các TTYT huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc TTYT Vietsovpetro;

- Giám đốc các Bệnh viện, PKĐK tư nhân.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư 32/2023/TT-BYT

ngày 31/12/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Nhằm đảm bảo việc tuân thủ các quy định trong việc tổ chức thực hành

cho các chức danh chuyên môn tại các cơ sở Công bố cơ sở khám bệnh chữa

bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành đã đăng ký với Sở Y tế

trong năm 2024 và trong năm 2025 (nếu có);

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở khám chữa bệnh được biết và thực hiện

như sau:

1. Danh sách thông tin các đơn vị khám chữa bệnh công lập và tư nhân đã

đăng ký Thủ tục hành chính Công bố cơ sở khám bệnh chữa bệnh đáp ứng yêu

cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành trong năm 2024, Sở Y tế thông báo trên trang

thông tin điện tử (13 cơ sở - chi tiết đính kèm);

2. Riêng với nội dung Công bố cơ sở khám bệnh chữa bệnh đáp ứng yêu

cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành trong năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện

Đất Đỏ và Trung tâm Y tế huyện Long Điền (nay là Trung tâm Y tế huyện Long

Đất) thì từ ngày 01/01/2025 sẽ không hiệu lực. Do đó, đề nghị đơn vị:

- Chủ động thông báo cho các cá nhân đã đăng ký thực hành tại đơn vị các

giải pháp tiếp tục cho việc thực hành để đảm bảo hoàn thành về thời gian và nội

dung theo quy định, đạt yêu cầu phạm vi hành nghề của chức danh; đồng thời

bảo lưu kết quả pháp lý về việc công nhận thời lượng đã thực hành của cá nhân.

- Thực hiện thủ tục dừng Công bố cơ sở khám bệnh chữa bệnh đáp ứng

yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành của Trung tâm Y tế huyện Đất Đỏ và

Trung tâm Y tế huyện Long Điền, thông báo trên trang điện tử của đơn vị và gửi

Sở Y tế.

- Trường hợp Trung tâm Y tế huyện Long Đất tự rà soát các điều kiện,

nếu đáp ứng các điều kiện quy định hiện hành thì tiến hành thủ tục Công bố cơ

sở khám bệnh chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành. Hồ sơ

nộp tại Trung tâm phục vụ hành chính công - Sở Y tế.

3. Trách nhiệm cơ sở khám bệnh, chữa bệnh sau khi thực hiện Thủ tục

hành chính Công bố cơ sở khám bệnh chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành:

- Tuân thủ yêu cầu và hướng dẫn của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tại

Văn bản số 317/SYT-NV ngày 26/01/2024 về việc hướng dẫn các nội dung liên

quan TTHC Công bố cơ sở khám chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng

dẫn thực hành.

- Việc tổ chức hướng dẫn thực hành phải theo các quy định tại Mục 1

Chương II Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023;

- Đảm bảo người thực hành đạt yêu cầu năng lực chuyên môn, pháp lý khi

được cấp giấy phép hành nghề và thực hiện hoạt động khám chữa bệnh theo quy

định tại Điều 10,11 Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế

và các văn bản pháp lý liên quan (nếu có).

- Cơ sở chỉ được tiếp nhận người thực hành, ký hợp đồng thực hành sau

khi: nhận được phản hồi xác nhận tiếp nhận thông báo Công bố (Phiếu tiếp

nhận), được đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Y tế và cơ sở khám chữa bệnh

đăng tải thông tin trên trang điện tử của đơn vị. Trường hợp cơ sở thực hiện

không đúng quy định, không đúng nội dung theo hồ sơ công bố, Sở Y tế tiến

hành hủy công bố, không công nhận kết quả thực hành của đơn vị tại thành phần

hồ sơ Giấy xác nhận hoàn thành quá trình thực hành của cá nhân đề nghị cấp

Giấy phép hành nghề.

- Tuân thủ quy định việc Tổ chức thực hành theo Điều 7 Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023.

- Khi có sự thay đổi nội dung so với hồ sơ đã công bố, thì cơ sở gửi hồ sơ

công bố lại về Sở Y tế.

- Lưu trữ thông tin, dữ liệu liên quan quá trình thực hành của cá nhân do

đơn vị tiếp nhận trực tiếp hoặc theo Hợp đồng hợp tác, và xuất trình, cung cấp

khi được cơ quan chức năng, cơ quan quản lý yêu cầu.

- Cơ sở khám chữa bệnh hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, với

Sở Y tế và cá nhân đăng ký thực hành tại đơn vị về hồ sơ công bố, nội dung thực

hành và kết quả thực hành theo quy định.

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở khám chữa bệnh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Thanh tra SYT;

- Trung tâm phục vụ HCC-SYT;

- P.KHTC SYT (bộ phận CNTT);

- Lưu: VT, NV (Hương).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thái

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KCB

CÔNG BỐ ĐÁP ỨNG YÊU CẦU LÀ CƠ SỞ THỰC HÀNH TRONG NĂM 2023

(Đính kèm Công văn số   …………./SYT-NV ngày ……./……./ 2025 của Sở Y tế)

STT TÊN CƠ SỞ KCB THỜI GIAN

NỘP HỒ SƠ

ĐỐI TƯỢNG – CHỨC

DANH TIẾP NHẬN

PHẠM VI THỰC HÀNH THU PHÍ

(tại cơ sở)

THỰC HÀNH

HỒI SỨC CẤP

CỨU

1

Bệnh viện

Vũng Tàu

Lần 1:

Ngày 18/3/2024

Bác sĩ  Y khoa, YHCT, YHDP,

RHM

Không

Tại đơn vị

Điều dưỡng, Hộ sinh

Y sĩ Đa khoa, YHCT

Kỹ thuật Y Phục hình răng, PHCN, Xét

nghiệm y học, Hình ảnh y học

Dinh dưỡng lâm sàng

Lần 2:

Ngày 29/3/2024

Cấp cứu viên ngoại viện

Lần 3:

Ngày 08/5/2024

  Bổ sung thu phí

thực hành

2

Bệnh viện Bà Rịa

Ngày 18/3/2024

Bác sĩ  Y khoa, YHCT, RHM

Có

Tại đơn vị

Y sĩ Đa khoa, YHCT

Cấp cứu viên ngoại viện

Điều dưỡng Đa khoa, Gây mê hồi sức

Hộ sinh

Kỹ thuật Y Phục hình răng, PHCN, Xét

nghiệm Y học, Hình ảnh Y

học

3

Bệnh viện

Y học cổ truyền

Ngày 20/5/2024

Bác sĩ YHCT

Không

 Bệnh viện

Bà Rịa Y sĩ YHCT

Kỹ thuật Y Phục hồi chức năng

4

Phòng khám đa

khoa Bình An

Ngày 27/5/2024

Y sĩ YHCT

Không

Bệnh viện

Bà Rịa Điều dưỡng

Kỹ thuật Y PHCN, Xét nghiệm y học,

Hình ảnh y học

    5

Bệnh viện

Tâm thần

Ngày 30/5/2024

Bác sĩ

Y khoa, đa khoa

(đã có CCHN/GPHN Y khoa,

Nội khoa và Chứng chỉ đào

tạo cơ bản chuyên khoa Tâm

thần tối thiểu 9 tháng)

Có

Bệnh viện

Bà Rịa

Điều dưỡng

6

TTYT

Thị xã Phú Mỹ

Ngày 20/6/2024

Bác sĩ Y khoa, YHCT, YHDP,

RHM

Có

(*) Y sĩ Đa khoa, YHCT

Điều dưỡng Đa khoa

Hộ sinh

Kỹ thuật Y Xét nghiệm Y học, Hình ảnh

y học

7

TTYT

huyện Đất Đỏ

Ngày 24/6/2024

Bác sĩ Y khoa, YHDP

Không

Bệnh viện

Bà Rịa Y sĩ Đa khoa, YHCT

Hộ sinh

Điều dưỡng Đa khoa

Kỹ thuật Y Hình ảnh y học

8 Phòng Xét nghiệm Y

khoa Vũng Tàu

Lab2

Ngày 19/9/2024 Kỹ thuật Y Xét nghiệm Y học  Không Bệnh viện Vũng

Tàu

9

TTYT

Huyện Long Điền

Ngày 20/9/2024 Bác sĩ Y khoa, YHDP, YHCT,

RHM

Không

Bệnh viện

Bà Rịa Y sĩ Đa khoa, YHCT

Điều dưỡng

Hộ sinh

10 TTYT

Huyện Xuyên Mộc

Ngày 04/10/2024

Bác sĩ Y khoa, YHCT Có Bệnh viện

Bà Rịa Y sĩ Đa khoa, YHCT

Điều dưỡng

Hộ sinh

Kỹ thuật Y Phục hồi chức năng

11 TTYT Vietsovpetro Ngày 11/10/2024 Bác sĩ RHM, YHCT Có

Tại đơn vị Y sĩ YHCT

Điều dưỡng

Kỹ thuật Y  PHCN, Hình ảnh Y học, Xét

nghiệm Y học

12 Phòng khám đa

khoa Sài Gòn –

Vũng Tàu

Ngày 15/10/2024 Y sĩ YHCT Không Bệnh viện

Vũng Tàu Kỹ thuật Y Xét nghiệm Y học, Hình ảnh

Y học

13 TTYT thành phố

Vũng Tàu

Ngày 25/12/2024 Y sĩ Đa khoa, YHCT

Không

Bệnh viện

Bà Rịa Kỹ thuật Y Xét nghiệm Y học